



ROHNERLUFT AG
GRUBENSTRASSE 6
8902 URDORF
SCHWEIZ

TEL +41 44 7340358
FAX +41 44 7341434
info@rohnerluft.ch
www.rohnerluft.ch

6 DIVERSES

Befestigungstechnik	6.100
Befestigungstechnik	6.200
Montage-Elemente	6.300
Montage-Elemente	6.400
Montage-Elemente	6.500
Chemisch-technisches Zubehör	6.600
Werkzeug / Verbrauchsmaterial	6.700
Isolation	6.800
Bestellformular Diverses	6.900

Nettopreise

Befestigungstechnik

Kombipack Schrauben und Muttern

Sechskantschrauben und Muttern Stahl 8.8 verzinkt in einem Pack



Artikel-Nr.	Dimension	Verkaufsmenge	Preis
302	M8x25	100	11.50
303	M10x25	50	9.75

Schrauben / Muttern / U-Scheiben / Dübel

Artikel-Nr.	Dimension	Stk./Pack	Preis
304	U-Scheibe M8 25mm breit	100	5.00
305	Holzschraube sechskant 8x60	100	25.00
306	Allzweckdübel TRI 10/61	50	6.00
306.1	Sechskantschrauben M8x20	100	9.00
306.2	Sechskantmutter M8	100	4.00

Selbstbohrschrauben

Mit Innenvierkantgewinde, inkl. Halter, verzinkt



Artikel-Nr.	Ø x Länge	Stk./Pack	Preis
307	3.5 x 16mm	1000	14.50
308	4.2 x 13mm	1000	16.00
309	4.2 x 16mm	1000	17.00

Langmuttern mit Stop



Artikel-Nr.	Ø / SW / Länge	Stk./Pack	Preis
310	M8 / 13 / 25	100	30.00
311	M10 / 17 / 30	100	60.00

Nettopreise

Befestigungstechnik

Stahlbolzendübel

Vormontiert mit Mutter und U-Scheibe



Artikel-Nr.	Ø / Länge	Stk./Pack	Preis
313	M8 x 50	100	27.00
314	M8 x 75	100	29.00

Stahlbolzendübel mit Innengewinde



Artikel-Nr.	Ø / Bohrloch / Tiefe	Stk./Pack	Preis
315	M8 / 10 / 60	100	43.00
316	M10 / 12 / 55	100	58.00

Stockschraube



Artikel-Nr.	Ø / Länge	Stk./Pack	Preis
317	M8 / 60	100	12.00
318	M8 / 80	100	14.00
319	M8 / 100	100	18.00

Nettopreise

Montage-Elemente



Montagewinkel

Artikel-Nr.	Länge	Stk./Pack	Preis
320	100mm	100	65.00
321	150mm	100	67.00
322	200mm	100	80.00
323	250mm	50	55.00
324	300mm	50	60.00
325	350mm	50	65.00

Grundplatten eckig

Schwere Ausführung 120 x 40 x 4mm



Artikel-Nr.	Anschluss	Stk./Pack	Preis
330	M8	50	50.00
331	M10	50	55.00
332	1/2"	50	60.00

Grundplatten rund



Artikel-Nr.	Anschluss / Gewindeloch	Stk./Pack	Preis
328	1/2" / M8	50	85.00
329	3/4" / M8	50	130.00

Stützen



Artikel-Nr.	Art	Zoll / Grösse	Preis
335	Abstützwinkel	1/2" 40x80mm	2.90
333	Abstützwinkel	3/4" 40x80mm	2.90
336	Bodenplatte mit Dämmgummi	1/2" 80x80mm	5.40
334	Bodenplatte mit Dämmgummi	3/4" 80x80mm	5.40

Nettopreise

Montage-Elemente

Gewindestangen



Artikel-Nr.	D x Länge	Stk./Pack	Preis
337	M8 x 1000	10	8.00
338	M8 x 2000	10	16.00
339	M10 x 1000	10	11.00

Gewinderohr



Artikel-Nr.	Dimension	Länge	Preis
341	1/2"	2m	14.00

Gewindebügel

Verstärkte Ausführung, passend auf 20er und 30er Profil



Artikel-Nr.	Ø x Länge	Stk./Pack	Preis
342	GB20/40	100	30.00

Schiebeleiste



Artikel-Nr.	Typ	Länge / Stk.	Preis
334	flach für 20er + 30er Profil	1000mm / 10Stk.	30.00
335	gerundet für 20er Profil	1000mm / 10Stk.	25.00
336	gerundet für 30er Profil	1000mm / 10Stk.	30.00

Lochband

0.75mm Dicke / 17mm breit / Lochdurchmesser 6.5mm



Artikel-Nr.	Länge	Stk./Pack	Preis
347	10m	1	6.60

Kabelbinder



Artikel-Nr.	Breite x Länge	Stk./Pack	Preis
348	9 x 525	100	19.90
349	9 x 770	100	26.00

Nettopreise

Montage-Elemente

Abdeckfolie

Selbstklebend zum verschliessen von Lüftungskanälen



Artikel-Nr.	Breite	Rollenlänge	Preis
350	500mm	100m	34.00
351	1000mm	100m	58.00

Revisionsdeckel auf Kanal



Artikel-Nr.	Typ	Masse	Preis
353	Oval	200x100	15.00
354	Oval	300x200	18.00
355	Oval	400x300	26.00
356	Oval	500x400	39.00
357	Rund	d 160	13.50

Revisionsdeckel auf Rohr



Artikel-Nr.	Rohr-Durchmesser	Masse	Preis
358	100	180x80	12.40
359	125	180x80	12.40
360	160	250x150	13.70
361	200	250x150	13.70
362	250	250x150	13.70

Ablaufstutzen



Artikel-Nr.	Dimension	Beschreibung	Preis
363	1/2"	Stutzen, Trichterscheibe + Mutter	14.20
364	3/4"	Stutzen, Trichterscheibe + Mutter	18.50
365	1"	Stutzen, Trichterscheibe + Mutter	27.00
366	1 1/2"	Stutzen, Trichterscheibe + Mutter	62.00

Ablaufkappen



Artikel-Nr.	Dimension	Beschreibung	Preis
367	1/2"	Deckel zu Ablaufstutzen	6.10
368	3/4"	Deckel zu Ablaufstutzen	10.00
369	1"	Deckel zu Ablaufstutzen	14.20
370	1 1/2"	Deckel zu Ablaufstutzen	36.00

Nettopreise

Chemisch-technisches Zubehör

Lüftungskanaldichtstoffe



Artikel-Nr.	Typ	Verkaufsmenge	Preis/Stk.
371	Hybrid Dichtstoff, geeignet für minergiebauten (eco 1), Fettbeständig	1	5.80
372	Hybrid Dichtstoff, geeignet für minergiebauten (eco 1), Fettbeständig	12	5.30
373	Hochtemperatur / -260°	1	7.90
374	Hochtemperatur / -260°	12	7.50
375	MEZ-Plast 580 (Fettbeständig)	1	7.90
376	MEZ-Plast 580 (Fettbeständig)	20	7.50

Dichtungsband

Selbstklebend, ohne Abdeckband



Artikel-Nr.	Breite x Dicke	Rollen x Länge	Preis
377	9 x 6mm	10 x 10m	17.00

Kaltschrumpfband

Silbergrau



Artikel-Nr.	Dicke x Breite	Länge	Preis
379	0.6 x 50mm	15m	27.00

PVC-Isolierband

Silber



Artikel-Nr.	Breite	Länge	Preis
390	50mm	25m	3.20

Alu Klebeband 50mm, 50m

Silber



Artikel-Nr.	Breite	Länge	Preis
391	50mm	50m	7.30

Zinkspray

Silber hell, schnelltrocknend



Artikel-Nr.	Inhalt	Verkaufsmenge	Preis
380	400ml	1	7.90

Nettopreise

Werkzeug

Messwerkzeug



Artikel-Nr.	Typ	Länge	Preis
381	Schwedenmeter	2m	8.50
382	Rollmeter	3m	17.00

Blechscheren



Artikel-Nr.	Typ	Preis
383	Links	28.00
384	Rechts	28.00

Handdruckpistole



Artikel-Nr.	Beschreibung	Preis
385	Stahl, Top-Qualität	42.00

Fingerlinge



Artikel-Nr.	Beschreibung	Stk./Pack	Preis
386	Ideal zum Arbeiten mit Silikon	10	4.00

Handschuhe

Handschuhe mit Schnittschutz



Artikel-Nr.	Grösse	Stk.	Preis
387	M	1	10.00
388	L	1	10.00

Trennscheiben



Artikel-Nr.	D / Dicke	Stk./Pack	Preis
389	125mm / 1mm	10	20.00

Nettopreise

Isolation

Kaiflex LS selbstklebend

Hochflexibles, geschlossenporiges Dämmmaterial, synthetischer Kautschuk
Wärmeleitfähigkeit 0.035 W/m K
Brandverhaltensgruppe RF2, nach EN 13501-1 C-S2,d0
FCKW-frei und HFCKW frei, eco-bau Bewertung "basis"



Artikel-Nr.	Dicke	Beite x Länge	m2 / Rolle	Preis/Rolle
411	10mm	1.2m x 10m	12.0	300.00
412	13mm	1.2m x 8m	9.6	278.40
414	19mm	1.2m x 6m	7.2	230.40
415	25mm	1.2m x 4m	4.8	192.00
416	32mm	1.2m x 3m	3.6	187.20

Kaiflex LS Isolierband

Selbstklebend

Artikel-Nr.	Dicke	Beite x Länge	Preis/Rolle
419	3mm	50mm x 15m	29.00

Isover Climatel 2S

Glaswollefilz, einseitig mit gitterarmiertem, verstärktem schwarzen Vlies.



Artikel-Nr.	Dicke	Beite x Länge	m2 / Rolle	Preis/Rolle
430	1/2"	1.2m x 20m	24	240.00
431	1"	1.2m x 12m	12	184.00